
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 ноября 2024 года № 128-3 

 

Об установлении единой нумерации  

избирательных участков, участков референдума  

на территории Санкт-Петербурга 

 

В соответствии с пунктом 10 статьи 31 Федерального 

конституционного закона от 28 июня 2004 года № 5-ФКЗ «О референдуме 

Российской Федерации», пунктом 1 статьи 19, подпунктом «е1» пункта 10 

статьи 23 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» Санкт-Петербургская избирательная комиссия 

р е ш и л а: 

1. Установить единую нумерацию избирательных участков, участков 

референдума для всех выборов, референдумов, проводимых на территории 

Санкт-Петербурга, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Признать утратившими силу: 

постановление Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

от 28 июня 2016 года № 152-3 «Об установлении единой нумерации 

избирательных участков на территории Санкт-Петербурга»; 

постановление Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

от 19 июля 2016 года № 158-11 «О внесении изменений в постановление 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 28 июня 2016 года № 152-3 

«Об установлении единой нумерации избирательных участков на территории 

Санкт-Петербурга»; 

решение Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

от 13 марта 2018 года № 36-3 «О внесении изменений в постановление 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 28 июня 2016 года № 152-3 



2 

 

«Об установлении единой нумерации избирательных участков на территории 

Санкт-Петербурга»; 

решение Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

от 21 мая 2019 года № 97-7 «О внесении изменения в постановление  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 28 июня 2016 года № 152-3 

«Об установлении единой нумерации избирательных участков на территории 

Санкт-Петербурга»; 

решение Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

от 30 июля 2020 года № 206-10 «О внесении изменения в постановление 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 28 июня 2016 года № 152-3 

«Об установлении единой нумерации избирательных участков на территории 

Санкт-Петербурга»; 

решение Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

от 3 февраля 2022 года № 305-9 «О внесении изменения в постановление 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 28 июня 2016 года № 152-3 

«Об установлении единой нумерации избирательных участков на территории 

Санкт-Петербурга»; 

решение Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

от 6 августа 2024 года № 106-5 «О внесении изменения в постановление 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 28 июня 2016 года № 152-3 

«Об установлении единой нумерации избирательных участков на территории 

Санкт-Петербурга». 

3. Территориальным избирательным комиссиям в Санкт-Петербурге  

в срок до 12 декабря 2024 года передать в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию ранее выданные печати участковых комиссий 

избирательных участков, участков референдума, номера которых к ним  

не отнесены. 

4. Довести настоящее решение до сведения территориальных 

избирательных комиссий в Санкт-Петербурге и администраций районов 

Санкт-Петербурга. 



3 

 

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии Астафьеву Е.В. 

 

Заместитель председателя 

Санкт-Петербургской  

избирательной комиссии 

 

 

О.О. Зацепа 

 

Секретарь  

Санкт-Петербургской  

избирательной комиссии Е.В. Астафьева 
 



4 

 
Приложение 

к решению Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

от 28 ноября 2024 года № 128-3 

 

ЕДИНАЯ НУМЕРАЦИЯ  

избирательных участков, участков референдума  

для всех выборов, референдумов,  

проводимых на территории Санкт-Петербурга 
 

№ 

п/п 

Район  

Санкт-Петербурга 

№ 

ТИК 

Номера  

избирательных участков,  

участков референдума 

1.  Адмиралтейский 
1 1-32, 62-82 

31 33-61, 83-103 

2.  Василеостровский 

2 158-179, 182, 184-188 

32 132-157, 180, 181, 183, 189-198, 2431-2437 

33 104-131, 2306-2310 

3.  Выборгский 

10 221-248 

14 289-323 

22 328-377, 402-406, 2438-2440 

34 199-220, 249-251, 2451-2453 

35 252-288, 324-327 

36 378-401, 407-413 

4.  Калининский 

11 469-508, 510, 511 

17 512-531, 573, 2283-2289 

37 549-571, 2290-2292 

38 414-443, 509, 2317-2322 

39 532-548, 572, 574, 575, 2311-2316 

40 444-468, 1849-1851 

5.  Кировский 

3 611-632, 2296-2305 

7 633-644, 787-819 

41 576-610, 645-756 

42 757-786, 820-825 

6.  Колпинский 
21 826-875, 893-900 

43 876-892, 2473, 2474 

7.  Красногвардейский 

4 901-920, 959-968, 2411-2417 

25 973-1023, 1053-1057 

44 921-958, 969-972 

45 1024-1052, 2446-2450 

8.  Красносельский 

6 1058-1084, 1140-1163 

26 1179-1219 

46 1085-1102, 1164-1178, 2323-2330, 2454-2460 

47 1103-1139, 2331-2340, 2418-2430 



5 

 

9.  Кронштадтский 15 1220-1238, 1852-1854, 2293-2295 

10.  Курортный 13 1239-1278 

11.  Московский 

19 1279-1324, 1354-1360 

27 1367-1421 

48 1325-1353, 1361-1366, 2461-2463 

12.  Невский 

5 1508-1532, 1535, 1536, 2341-2346 

24 1545-1585, 2365-2376 

49 1488-1507, 2347-2352 

50 1443-1465, 2353-2358 

51 1422-1442, 1533, 1534, 1538-1544 

52 1466-1487, 1537, 2359-2364 

53 1586-1611, 2464, 2465 

13.  Петроградский 
18 1627-1643, 1654-1668 

54 1612-1626, 1644-1653, 1669-1673 

14.  Петродворцовый 
8 1674-1705, 1707 

55 1706, 1708-1723 

15.  Приморский 

9 1793-1810, 1859-1861 

12 1731-1792, 2441-2445 

28 1867-1892, 2389-2394 

56 1927-1948, 2395-2410 

57 1724-1730, 1893-1926, 2466-2470 

58 1811-1848, 2471, 2472 

16.  Пушкинский 
20 1949-1993, 2010, 2023-2027 

59 1994-2009, 2011-2022, 2028-2034 

17.  Фрунзенский 

23 1855-1858, 2055-2080 

29 2104-2133, 2175 

60 2035-2054, 2377-2382 

61 2081-2103 

62 1862-1866, 2134-2149, 2176-2179 

63 2150-2174, 2383-2388 

18.  Центральный 

16 2180-2205, 2226-2232 

30 2233-2262, 2276-2282 

64 2206-2225, 2263-2275 

 

19.  Резерв  2475-2600 
 


	РЕШЕНИЕ
	Приложение

